

Przykrywanie Rawy zakończone

4 października w Chorzowie przy ul. Dąbrowskiego odbyło się uroczyste zakończenie realizowanego wspólnie przez Świętochłowicę i Chorzów przedsięwzięcia przykrycia Rawy i kanałów ściekowych. Wstęgę na nowym deptaku przecięli prezydenci Urszula Gniełka i Marek Kopel. Tym samym ukończona została część współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej projektu „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków” w tych dwu gminach.



Kontrakt na realizację zadania podpisany został w czerwcu 2007 r. z konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynierskiego i Mostowego "Energopol" S.A. oraz Hydroprojekt Sp. z o.o. 8 września 2008 r. na rogu ulic Bytomskiej i Sikorskiego w Świętochłowicach symbolicznym wbiciem pierwszej łopaty zainaugurowano prace budowlane. W ciągu dwóch lat udało się wymienić istniejące wcześniej przykrycia koryta Rawy, wykonać zamknięty kanał ściekowy od ul. Szpitalnej w Świętochłowicach aż do oczyszczalni Klimzowiec oraz wyremontować koryto od wlotu do oczyszczalni do wylotu oczyszczonych ścieków w Katowicach. Całość kontraktu wyniosła 20 542 550,88 Euro, czyli ok. 80 milionów złotych. Gminy uzyskały na ten cel ok. 40% dofinansowania z Funduszu Spójności UE.

Podczas poniedziałkowej uroczystości dominowały gratulacje i podziękowania. – Zakryliśmy miejsca wstydlive, najłabsze punkty naszych miast – mówił prezydent Chorzowa Marek Kopel. – Pamiętam, że pomysł, by przykryć Rawę, zrodził się już 18 lat temu. Wtedy architekci mówili, że rzeka to dobro miasta. Niestety, po badaniach okazało się, że to już w 100% ściek. Dziś kończymy te roboty, Chorzów zrobił krok cywilizacyjny, aby mieszkańcy uzyskali lepsze warunki życia.

Obecni na uroczystości wiceminister środowiska Bernard Błaszczyk, prezes zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Jan Rączka oraz wicemarszałek Województwa Śląskiego Adam Stach podkreślali znaczenie inwestycji dla Chorzowa i Świętochłowic oraz szybkie tempo robót. – Pokazujemy, że na Śląsk jest po co przyjeżdżać – mówił wicemarszałek. – Tu są siły, które potrafią zagospodarować przyznane nam środki.

Zastępczyni prezydenta Świętochłowic Urszula Gniełka w imieniu wszystkich mieszkańców naszego miasta podziękowała markowi Koplowi oraz Chorzowsko-Świętochłowickiemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji na czele z prezesem Krzysztofem Brożem. – Dziękuję też za to, że dzięki tej inwestycji odzyskaliśmy piękne fragmenty miasta – powiedziała.

Przykryty odcinek Rawy liczy łącznie blisko 7 kilometrów i jest dziś deptakiem łączącym Chorzów i Świętochłowicę. Dla mieszkańców obydwu miast najważniejsze jest jednak to, że ukryty pod ziemią ściek nie stwarza już niebezpieczeństwa w razie dużych opadów deszczu i najwycyzajniej ... nie śmierdzi.